
 

Протокол 
заседания рабочей группы по осуществлению мониторинга закупок 

в образовательных организациях города Касимова 

 

№ 16                                                                                                               «25»  ноября  2022 г. 
 

В заседании участвуют: 
   

1. Рябова Л.Н. - председатель рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

2. Кичигина И.Л. - заместитель председателя рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

3. Воробьева Д.В. - член рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

4. Кулькова Т.Б. - член рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

5. Тепина М.В. - член рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

6. Чалышева Е.К. - член рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

7. Игохина Т.А. - член рабочей группы. 
 (Фамилия И.О.)  

 

1. Сравнительный анализ стоимости и определение минимальных цен: продуктов питания для 

образовательных учреждений на период с 01 декабря 2022 года по 30 декабря 2022 года. 
 

Рассмотрение вопроса повестки дня: 
 

Слушали: информацию председателя рабочей группы Рябовой Л.Н.  

На рассмотрение представлены расчеты для приобретения продуктов питания для 

образовательных учреждений: ООО «Касимовхлеб»; ИП Ерина Е.В.; ООО «Садкофф»; ООО 

«Агропром-С»;ИП Жучкова Н.В.; ИП Уркаева М.А.,ИП  Яшкин А.А.,ИП ГКФХ  Кукушкин 

Игорь Владимирович, КФХ Камышов Николай Иванович. 

Решили: Признать минимальной цену на продукты питания, в целях заключения договоров 

для образовательных учреждений города Касимов: ООО «Касимовхлеб»-собственное 

производство, ежедневные поставки продукции; ООО «Агропром-С»-собственное 

производство, поставки три раза в неделю; ИП Ерина Е.В; ООО «Садкофф; ИП Уркаева 

М.А.,КФХ Камышов Н.И.-собственное хозяйство. 

Приложение: Коммерческие предложения поставщиков. 
 

Председатель  

Рабочей группы  _____________  Л.Н.Рябова_______________ 

  подпись  И.О. Фамилия 

Заместитель председателя 

рабочей группы    И.Л.Кичигина  

  подпись  И.О. Фамилия 

Член рабочей группы    Д.В.Воробьева  

  подпись   И.О. Фамилия  

Член рабочей группы     Т.Б.Кулькова  

  подпись  И.О. Фамилия 

Член рабочей группы    М.В.Тепина  

  подпись 

 

 И.О. Фамилия 

Член рабочей группы     Е.К.Чалышева  

  подпись  И.О. Фамилия 

Член рабочей группы    Т.А.Игохина  

  подпись 

 

 И.О. Фамилия 

 



 

 

Приложение 1  

Таблица с наименованием определённых поставщиков и цен с  01 декабря  по 30 декабря  2022 года 

Наименование товара (по 

группам) 
Поставщик 

Фасов

ка 

Цена, руб./  

ед.товара 

Цена, 

руб./кг,/л./шт 

  

"Хлеб и хлебобулочные изделия" 

Батон нарезной, кг 
ООО 

«Касимовхлеб» 
0,350 кг 35,00 100,00 

Хлеб из смеси ржаной и 

пшеничной муки, кг 

ООО 

«Касимовхлеб» 
 0,650 

кг 
36,00 55,38 

Сухари 
ООО 

«Касимовхлеб» 
1 кг 140,00 140,00 

Печенье Юбилейное, ИП 

Доровская  
ИП Ерина Е.В. 7 948,50 135,50 

Печенье Овсяночка,ИП Симонов ИП Ерина Е.В. 3,5 437,50 125,00 

Вафли  Классические, ИП 

Доровская 
ИП Ерина Е.В. 8 1492,00 186,50 

Пряники без начинки, ,ИП 

Симонов 
ИП Ерина Е.В. 4 402,52 100,63 

Тульский пряник ИП Ерина Е.В.  37,94  

Сушка челночек, кг ООО Садкофф   4 512,00 128,00 

«Молочная продукция» 

Молоко питьевое пастеризованное, 

3,2% жир 

ООО «Агропром-С» 1 л 55,00 55,00 

Творог 9%,кг ООО «Агропром-С» 0,2 кг 61,00 305,00 

Масло крестьянское сладко-

сливочное коровье,72,5% жир 

ООО «Агропром-С» 0,2 кг 126,00 630,00 

Сметана 15-20%,кг ООО «Агропром-С» 0,2 кг 44,00 220,00 

Кефир 3,2% ООО «Агропром-С» 0,5 л 35,00 70,00 

Йогурт фруктовый 2,5% ООО «Агропром-С» 0,5 л 37,50 75,00 

Йогурт фруктовый 2,5% ООО «Агропром-С» 125 гр 20,00 20,00 

Молоко сгущенное,ГОСТ,ж/б кг ООО Садкофф 380 гр 99,00 260,53 

Сыр Российский 40-

50%,ГОСТ,кг(не твердых сортов) 

ООО Садкофф 0,9; 

1,150 

 610,00 

«Продукция рыбоперерабатывающей промышленности» 

Рыба «Минтай» обезглавленная, 
потрошенная,кг 

ИП Ерина Е.В.   130,50 

Рыбные консервы,сельдь, НДМ ООО Садкофф 250 гр 69,00 276,00 

«Продукция мясоперерабатывающей промышленности» 

Мясо цыплят,Приосколье, кг ИП Ерина Е.В.    172,50 

Бедро куриное без 

хребта,Приосколье,кг 
ИП Ерина Е.В.    170,20 

Чахохбили ИП Ерина Е.В.   163,85 

Филе грудки куриное Приосколье ИП Ерина Е.В   293,80 

Мясо свинины,лопатка, кг ООО Садкофф  5 1 405,00 281,00 

Печень говяжья, Россия, кг ООО Садкофф  3 1 005,00 335,00 

Мякоть говядины (заморож.) 

оковалок, шея, бедро 
ООО Садкофф 5 2 850,00 570,00 

Мясо котлетное 

(говядина)категория А заморож. 
ООО Садкофф 5 2 450,00 490,00 

     

 

 



 

«Продукция мукомольно-крупяного производства» 

Крупа овсяная,кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  31,32 

Горох,кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  32,48 

Мука хлебопекарная, кг. ИП Ерина Е.В. 5/10/50  26,33 

Крупа перловая, кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  27,12 

Крупа манная, кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  34,22 

Пшено, кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  33,50 

Крупа гречневая, кг ООО Садкофф   69,00 

Рис круглый, кг ООО Садкофф   73,95 

Рис длинный,кг ООО Садкофф 1  74,00 

Прочие продукты питания, не вошедшие в другие группировки 

Рожки в ассортименте,в/с ООО 

Нудел 

ИП Ерина Е.В. 
5/20  39,00 

Вермишель на второе,в 

ассортименте, в/с,ООО Нудел 

ИП Ерина Е.В. 
5/20  39,00 

Кофейный напиток, Лидер,кг ИП Ерина Е.В. 0,1 33,00 330,00 

Кисель плодово-ягодный, кг ИП Ерина Е.В. 0,22 37,48 170,36 

Повидло, кг,Тула ИП Ерина Е.В. 1 кг 116,50 116,50 

Томатная паста, Марко, л ИП Ерина Е.В. 1 л 85,50 85,50 

Уксус ИП Ерина Е.В. 1 л 49,00 49,00 

Сок (не нектар),Ш.Карамыш,л ИП Ерина Е.В. 3 л 106,20 35,40 

Сахарный песок, Россия, кг ИП Ерина Е.В. 5/10/50  55,00 

Сода,АО БСК кг ИП Ерина Е.В. 0,5 кг 30,16 60,32 

Соль крупная,Россия ИП Ерина Е.В. 1 кг 12,00 12,00 

Какао-порошок, Золотой ярлык,кг ИП Ерина Е.В. 0,1 69,00 690,00 

Кислота лимонная ИП Ерина Е.В. 50 гр 52,50  

Яйцо, столовое 1 кат.,шт. ИП Ерина Е.В.   85,00 

Масло подсолнечное ,рафин, л ИП Ерина Е.В. 0,9 л 100,57 111,75 

Огурцы консервированные ИП Ерина Е.В. 3 л 198,00  

Икра кабачковая ИП Ерина Е.В. 510 гр 51,98  

Сок, фруктовый 0,2 л ООО Садкофф 0,2 л 15,95  

Чай черный гранулированный, кг ООО Садкофф 0,2 74,00 370,00 

Соль йодированная, кг ООО Садкофф 1 кг 20,00 20,00 

Дрожжи сухие ,кг ООО Садкофф 0,011 15,00 1 363,64 

Горошек зеленый ООО Садкофф 420 гр 46,00 109,52 

Зефир ванильный ООО Садкофф 3,5 836,50 239,00 

Капуста шинкованная с морковью 

в маринаде 
ООО Садкофф 0,9-2,5  150,00 

Лавровый лист,кг ООО Садкофф 0,01 8,5 850,0 

Курага ,кг ООО Садкофф   340,00 

Батончик шоколадный 

(марс,сникерс) 
ООО Садкофф  40,15  

Апельсины, кг ИП Уркаева М.А.   139,00 

Морковь отечественная, кг ИП Уркаева М.А.   27,50 

Капуста свежая, кг ИП Уркаева М.А.   29,50 

Лук, кг ИП Уркаева М.А.   31,50 

Свекла свежая, кг ИП Уркаева М.А.   31,50 

Огурцы, кг ИП Уркаева М.А.   179,00 

Помидоры, кг ИП Уркаева М.А.   159,00 

Бананы, кг ИП Уркаева М.А.   107,00 



 

 

 
 

 

Груша, кг ИП Уркаева М.А.   157,00 

Изюм ИП Уркаева М.А.   279,00 

Яблоки, кг ИП Уркаева М.А.   88,50 

Мандарины, кг ИП Уркаева М.А.   184,00 

Лимон,  кг ИП Уркаева М.А.   132,00 

Шиповник сушенный, кг ИП Уркаева М.А.   229,00 

Сухофрукты , кг ИП Уркаева М.А.   124,00 

Чернослив,кг ИП Уркаева М.А.   319,00 

Картофель КФХ Камышов Н.И.   18,00 

 


